[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28.03.2016 г.  № 22

	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

        В целях реализации статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
       Администрация Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 25.05.2012 № 19 (в редакции постановления Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 30.12.2015      № 36)  следующие изменения:

        - пункты 1 - 18  в графе «НПА, регулирующий муниципальную услугу» дополнить словами:

 «Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 – ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
      2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный вестник Озерищенского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрациии муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Озерищенское сельское поселение
Дорогобужского района
 Смоленской области

                Н.Н. Саарик
                                                                                                       Приложение
к постановлению Администрации

Озерищенского сельского поселения

Дорогобужского района

Смоленской области

от 25.05.2012 № 19
(в редакции постановления от 30.12.2015 № 36)
	ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Озерищенского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
№ п/п

Наименование муниципальной  услуги

НПА, регулирующий муниципальную услугу

1

Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2

Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон  от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
3

Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Озерищенского сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон № 54-ФЗ « О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»;
 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 11 июля 2001 г. № 95-ФЗ «О политических партиях»;

Федеральный закон от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»;

Федеральный закон от 26 августа 1997 г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»;

Кодекс Российской Федерации «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ;

Уголовный Кодексом Российской Федерации» от 13.06.1996 г. № 63-ФЗ;

Устав Озерищенского сельского поселения;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
4

Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

Жилищный кодекс Российской Федерации4

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

5

Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области непригодными для проживания

Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.11.1995  № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
6

Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

Жилищный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.11.1995  № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
7

Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
8

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
9

Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
10

Выдача документов( копии финансово - лицевого счета, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги, справок и копии НПА»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ

«Об архивном деле в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
11

Присвоение адреса объекту недвижимости

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
12

Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования

Водный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон  от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
13

Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 24.11.1995  № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» .
14

Признание граждан малоимущими

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан»; Федеральный закон от 24.11.1995   № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
15

Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 24.11.1995  № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
16

Сбор, вывоз, утилизация бытовых отходов

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон  от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
17

Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
18
Назначение, выплата  и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Озерищенское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области.

Федеральный закон  от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

Федеральный закон  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

Закон Смоленской области от 29.11.2007 № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности,  должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области, Федеральный закон от 24.11.1995    № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
19

Осуществление муниципального земельного контроля на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Земельный кодекс РФ, Кодекс РФ об административных правонарушениях, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
20

Организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Конституция РФ, Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 26.12.2008 № 294 – ФЗ « О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,Устав  Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
21

Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
22

 Организация и осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294 – ФЗ « О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля»,    Федеральный закон от 22.07.2005 № 161-ФЗ «Об особых экономических зонах в РФ»,  Устав  Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
23

Осуществление муниципального земельного контроля на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Земельный кодекс РФ от 21.11.2001 г. № 136-ФЗ, Гражданский кодекс РФ от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 26.12.2008 № 294 – ФЗ « О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», Постановление  Правительства РФ от 30.06.2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Методические рекомендации по порядку взаимодействия органа, осуществляющего муниципальный земельный контроль, и Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по субъекту РФ, разработанные Федеральным агентством кадастра объектов недвижимости( письмо от 20.07.2005 № ММ/0644), Областной закон от 08.07.№ 102-з   «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Смоленской области», Правила взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль, утвержденные постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 г., Устав Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

_1312187404.doc
[image: image1.png]